
82 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 

Jahrgang 2023                                                        20. Juni 2023                                                                  Stück 10 

 

 
Inhalt: 

Verordnungen: 
 
Nr. 48 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland, mit der 
   der 30. Juni 2023 für schulfrei erklärt wird Seite   82 
 
Nr. 49 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 14. Juni 2023, 
   mit der das Schulprojekt „Schule am Strand 2023“ zur schulbezogenen  
   Veranstaltung erklärt wird Seite   83 
 
 

 
 
 
 

 
 

Nr. 48 

Zahl: BD/PS-2-351/217-2023 
 
 

Verordnung  
der Bildungsdirektion für Burgenland 

mit der der 30. Juni 2023 für schulfrei erklärt wird 
 
 
Die Bildungsdirektion für Burgenland erklärt gemäß § 51 Abs. 5 Burgenländisches 

Pflichtschulgesetz 1995, LGBl. Nr. 36, i.d.g.F., den 30. Juni 2023 an der Landesberufsschule 

Eisenstadt für schulfrei. 

 

 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

  

Verordnungen 



83 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
Nr. 49 

Zahl: BD/PS-2-373/24-2023 
 
 

Verordnung  
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 14. Juni 2023, 

mit der die PTS-Bundeswettbewerbe 2023 zu 
schulbezogenen Veranstaltungen erklärt werden 

 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Nachfolgend werden die PTS-Bundeswettbewerbe 2023 zu schulbezogenen Veranstaltungen 

erklärt: 

 

Fachbereich  BL  Termin  VA-Ort 

Bau  ST  20. und 21. Juni 2023  Bauakademie Steiermark 

Gesundheit, Schönheit 

und Soziales 
SBG  20. und 21. Juni 2023  Nationalparkzentrum Mittersill 

Handel und Büro  ST  14. und 15. Juni 2023  PTS Graz 

Holz  SBG  21. und 22. Juni 2023  Lend / PTS Taxenbach 

Metall  SBG  22. und 23. Juni 2023  Landesberufsschule Hallein 

 

 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 


